

LĒMUMS Ādažu novadā

2015.gada 30.jūnijā

Nr. 108

Par energopārvaldības sistēmas dokumentācijas sagatavošanu

Saistībā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2012/27/ES par energoefektivitāti (stājās spēkā 2012.gada 4.decembrī), Latvijai jāsasniedz indikatīvais valsts energoefektivitātes mērķis, kura ietvaros jānodrošina divi saistoši mērķi: katru gadu jāsasniedz 1,5 % valsts galalietotājiem piegādātās enerģijas ietaupījums un katru gadu jārenovē 3 % valstij piederošo ēku platības. Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2012/27/ES ieviešanai Ekonomikas ministrija 2014.gadā izstrādāja Energoefektivitātes likuma projektu, kurš tiek apspriests un vēl nav stājies spēkā. Pirmajā redakcijā tika paredzēts, ka pašvaldības savā saimniecībā ievieš un sertificē energopārvaldības sistēmu atbilstoši LVS EN ISO 50001:2012 standartam. Pēdējā redakcijā nav noteikts standarts, bet ir noteikta prasība pasākumiem energoefektivitātes monitoringa sistēmas nodrošināšanai.

ISO 50001 ir starptautisks energopārvaldības sistēmas standarts, kas nosaka prasības uzņēmumu un pašvaldību energopārvaldības sistēmas ieviešanai, nodrošinot efektīvu un racionālu enerģijas izmantošanu mērķtiecīgi un sistemātiski plānojot un realizējot pasākumus būtisku enerģijas izlietojumu samazināšanai.

Viens no Ādažu novada Attīstības programmas (2011-2017) mērķiem ir „4.1. Sekmīga pašvaldības un pašvaldības iestāžu un uzņēmumu pārvalde”. SIA „Ekodoma” piedāvā un izstrādāt energopārvaldības sistēmas dokumentus atbilstoši starptautisku standartu prasībām. Dalībai projektā pašvaldība finansējums nav nepieciešams. Ar projekta rezultātā izstrādātajiem dokumentiem Ādažu novada pašvaldība varēs pieteikties energopārvaldības sistēmas sertifikāta saņemšanai.

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2012/27/ES, atbilstoši Ādažu novada Attīstības programmas (2011-2017) mērķim „4.1. Sekmīga pašvaldības un pašvaldības iestāžu un uzņēmumu pārvalde” (uzdevumi „4.1.1. Pašvaldības iestāžu koncentrēšana vienuviet; pašvaldības pārvaldes izveide par pievilcīgu vietējiem iedzīvotājiem, uzņēmējiem un investoriem” un „4.1.7. Pašvaldības uzņēmumu sniegto pakalpojumu kvalitātes uzlabošana”), kā arī ņemot vērā Energoefektivitātes likuma projektu, Ādažu novada dome

NOLEMJ:

1. Piedalīties SIA „Ekodoma” projektā „50000&1SEAPs” nepieciešamo dokumentu sagatavošanai energopārvaldības sistēmas sertifikāta saņemšanai.
2. Atbildīgais par sadarbību ar SIA „Ekodoma” un dokumentu sagatavošanu – Attīstības un investīciju daļas projektu vadītājs Normunds Masaļskis.
3. Lēmuma izpildes kontroli veikt domes izpilddirektoram.

Domes priekšsēdētājs

M.Sprindžuks